
Servicio
Oficial Bosch
Tarifas del Servicio Oficial de Bosch 
para pequeño electrodoméstico

Tipo de 
servicio

Aspiradores de mano
Batidoras de mano
Batidoras de
repostería
Cafeteras de goteo
Exprimidores
Grills
Hervidores de agua
Milinillos
Picadoras
Tostaders
Salud y Belleza

Aspiradores Trineo
Tassimo
Planchas
Batidoras de vaso
(excepto VitaMaxx)
Licuadoras
(Excepto VitaJuice)

Aspiradores sin cable
(Athlet y unlimited)
Procesadores de
alimentos
Robots de cocina
Centros de planchado
Cafeteras automáticas
Autocook
batidora de vaso
Vitamaxx
Licuadora VitaJuice

Cafeteras integradas

Precio cerrado
intervención mano
de obra

18,22 €
16,10 €

20,76 €
18,36 €

25,95 €
22,95 €

69,70 €
61,63 €

Presupuesto no
aceptado  
Los costes de elaboración de  
presupuesto equivalen a 15 minutos  
de mano de obra

18,22 €
16,10 €

18,22 €
16,10 € 

18,22 €
16,10 €

69,63 €
61,68 €

Almacenamiento
por día

11,95 €
10,57 €

11,95 €
10,57 €

11,95 €
10,57 €

11,95 €
10,57 €

Gastos de envío
Los gastos de envío no se aplicarán en
aparatos entregados en Tienda

17,46 €
15,44 €

17,46 €
15,44 €

17,46 €
15,44 €

34,92 €
30,87 €

Descalcificación 62,50 €
55,27 €

En el momento de la entrega de aparatos que estén fuera de garantía, se deberá abonar la tarifa de presupuesto no 
aceptado; y en caso de reparación, se descontará esta suma de la factura final. Todo usuario quedará obligado a satisfacer 
el pago correspondiente a los gastos de almacenamiento pasado un mes de la fecha en que se le comunicó la finalización 
de la reparación.

R.D. 58/1988 - A RT. 8º.1.1 - PRECIOS RECOMENDADOS (IVA incluido) (IGIC incluido)

Prestador del servicio contratado: 
BSH Electrodomésticos España, S.A. Sede Social: Parque Empresarial PLA-ZA, Ronda del Canal Imperial de Aragón, 18-20, 50197 Zaragoza. 
Inscrita en el Registro Mercantil de Zaragoza, Tomo 4128, Libro 0, Folio 1, Hoja Z-58891, Inscripción 2




