

Servicio Oficial Bosch

Tarifas del Servicio Oficial de Bosch para pequeño electrodoméstico



Tipo de servicio	Aspiradores de mano Batidoras de mano Batidoras de repostería Cafeteras de goteo Exprimidores Grills Hervidores de agua Milinillos Picadoras Tostaders Salud y Belleza	Aspiradores Trineo Tassimo Planchas Batidoras de vaso (excepto VitaMaxx) Licuadoras (Excepto VitaJuice)	Aspiradores sin cable (Athlet y unlimited) Procesadores de alimentos Robots de cocina Centros de planchado Cafeteras automáticas Autocook batidora de vaso Vitamaxx Licuadora VitaJuice	Cafeteras integradas
Precio cerrado intervención mano de obra	18,22 € 16,10 €	20,76 € 18,36 €	25,95 € 22,95 €	69,70 € 61,63 €
Presupuesto no aceptado <small>Los costes de elaboración de presupuesto equivalen a 15 minutos de mano de obra</small>	18,22 € 16,10 €	18,22 € 16,10 €	18,22 € 16,10 €	69,63 € 61,68 €
Almacenamiento por día	11,95 € 10,57 €	11,95 € 10,57 €	11,95 € 10,57 €	11,95 € 10,57 €
Gastos de envío <small>Los gastos de envío no se aplicarán en aparatos entregados en Tienda</small>	17,46 € 15,44 €	17,46 € 15,44 €	17,46 € 15,44 €	34,92 € 30,87 €
Descalcificación				62,50 € 55,27 €

En el momento de la entrega de aparatos que estén fuera de garantía, se deberá abonar la tarifa de presupuesto no aceptado; y en caso de reparación, se descontará esta suma de la factura final. Todo usuario quedará obligado a satisfacer el pago correspondiente a los gastos de almacenamiento pasado un mes de la fecha en que se le comunicó la finalización de la reparación.

R.D. 58/1988 - A RT. 8º.1.1 - PRECIOS RECOMENDADOS (IVA incluido) (IGIC incluido)